АДМИНИСТРАЦИЯ

ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.09.2015 года

       с. Хвищанка
      №  39
      О предоставлении в собственность земельного участка, на котором расположен объект недвижимого имущества, принадлежащий на праве общедолевой собственности гражданам  Кузнецовой Инне Александровне, Кузнецовой Алине Анатольевне, Ким Ксении Алексеевне, Маскину Павлу Николаевичу
     В  соответствии  с Земельным  кодексом  Российской  Федерации  от 25.10.2001 N  136-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001г. № 137-ФЗ, ст. 56, 57, 58 Устава  Хвищанского сельского поселения, рассмотрев заявление Кузнецовой Инны Александровны от себя лично и как законный представитель мать от имени несовершеннолетнего сына Маскина Павла Николаевича, несовершеннолнтней дочери  Кузнецовой Алины Анатольевны, несовершеннолнтней дочери Ким Ксении Алексеевны,

администрация Хвищанского сельского поселения

постановляет:

       1. Предоставить в общую долевую собственность за плату Кузнецовой Инне Александровне, Кузнецовой Алине Анатольевне, Ким Ксении Алексеевне, Маскину Павлу Николаевичу

 земельный участок кадастровый номер 25:05:210101:266, общей площадью 2430 (две тысячи четыреста тридцать) кв. м. Категория земель -  земли населённых пунктов. Местоположение участка установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира край Приморский  район Кировский, село Хвищанка, переулок Сельский, дом 6 (далее - Участок), разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, в  границах,  указанных  в кадастровом  паспорте  Участка,  прилагаемом к настоящему постановлению,
        2.  Участок  не обременен  публичным  сервитутом.

         3. Утвердить цену выкупа земельного участка кадастровый номер 25:05:210101:266, в сумме 7780,47  (семь тысяч семьсот восемдесят) рублей  47 копееек (без учета НДС) на 01.03.2015г. Расчет цены выкупа расчитан в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 12.09.2012г № 253-па «О порядке определения на территории Приморского края цены земельных участков, находящихся в собственности Приморского края или государственная собственность на которые не разграничена, при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, и их оплаты», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

        4.  Главе администрации Хвищанского сельского поселения (Трофименко С.Б.) подготовить и заключить договор купли-продажи земельного участка с Кузнецовой Инной Александровной.

5. Трищенко Ирина Владимировна обязана обеспечить  государственную регистрацию права собственности на Участок в  соответствии  с   Федеральным  законом  от  21.07.97  N  122-ФЗ  "О

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".

Глава Хвищанского

сельского поселения
                        С.Б. Трофименко

УТВЕРЖДАЮ

Глава Хвищанского

сельского поселения - глава

администрации Хвищанского

сельского поселения

__________________  С.Б. Трофименко

Приложение N 1

к постановлению администрации

от 09.09.2015г № 39
РАСЧЕТ ЦЕНЫ ВЫКУПА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
    Администрация Хвищанского сельского поселения произвела расчет  цены  выкупа   земельного  участка кадастровый номер 25:05:210101:266, общей площадью 2430 (две тысячи четыреста тридцать) кв. м.

Категория земель -  земли населённых пунктов. Местоположение участка установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира край Приморский  район Кировский, село Хвищанка, переулок Сельский, дом 6 (далее - Участок), разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство.
Расчет  цены  выкупа   земельного участка  произведен  постановлением администрации Приморского края  № 253-па  от 12.09.2012" О порядке определения на территории Приморского края цены земельных участков, находящихся в собственности Приморского края или государственная собственность на которые не разграничена, при продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, и их оплаты" (статья 1,пункт 3) - в восьмикратном  размере ставки  земельного  налога  за единицу площади земельного участка, решением муниципального комитета Хвищанского сельского поселения от 22.10.2014г № 375 «Об установлении земельного налога   на территории  Хвищанского сельского  поселения».
	Ставка земельного налога за единицу площади земельного участка

руб/кв.м

	Кратность ставки     земельного налога за единицу площади земельного участка установленная постановлением Администрации Приморского края № 253-па  от 12.09.2012
	Площадь земельного участка,  кв.м
	Цена выкупа

земельного

участка,  руб.

	8
	2430
	7780,47

	0.40023

    Цена  выкупа  земельного  участка  составляет 7780,47  (семь тысяч семьсот восемдесят) рублей  47 копееек (без учета НДС) на 01.03.2015г.